
Contacto

Teléfono 922316100
Correo Electrónico contratacion@tegueste.org

Dirección Postal

Plaza de San Marcos
(38280) Tegueste España
ES70

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 303/2023 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 07-08-2023 a
las 13:48 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldía del Ayuntamiento de La Villa de Tegueste
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://sede.tegueste.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UmAFxKqPTaV7h85%2 Fpmmsfw%3D%3D

Objeto del Contrato: Alumbrado público Camino Las Peñuelas

Ejecución del proyecto de obra "Alumbrado público Camino Las Peñuelas"Descripción 
Valor estimado del contrato 118.395,69 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 126.683,39 EUR.
Importe (sin impuestos) 118.395,69 EUR.

Clasificación CPV
45233140 - Obras viales.

Plazo de Ejecución
2 Mes(es)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Canarias
Código de Subentidad Territorial ES70

Dirección Postal

España

Adjudicar el contrato administrativo de obras para la ejecución del proyecto de obra “ALUMBRADO PÚBLICO CAMINO
LAS PEÑUELAS” a SOCIEDAD IBÉRICA DE CONSTRUCCIONES ELÉCTRICAS, S.A. (SICE), con NIF: A28002335, por
un importe de 94.550,80€, más un IGIC de 6.618,56€, lo que hace un total de 101.169,36€, teniendo en cuenta que se
aportan las siguientes mejoras:
- Reducción del plazo de ejecución de la obra en 10 días naturales.
- Ampliación del plazo de garantía en 2 años.

[1]

http://sede.tegueste.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UmAFxKqPTaV7h85%2Fpmmsfw%3D%3D


Contacto

Correo Electrónico contratacion@tegueste.org

Dirección Postal

Plaza de San Marcos, 1
(38280) Tegueste España

Precio de la oferta más baja 94.550,8 EUR.
Precio de la oferta más alta 108.000 EUR.

Ofertas recibidas 5
Número de ofertas recibidas de PYMEs 3

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Adjudicado

Adjudicatario

SOCIEDAD IBÉRICA DE CONSTRUCCIONES ELÉCTRICAS, S.A. (SICE)
NIF A28002335
El adjudicatario es una PYME : No

Dirección de Visita

España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 94.550,8 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 101.169,36 EUR.

Motivación

Motivación Motivar la presente resolución en el hecho de que la empresa adjudicataria es la que presenta la oferta con
mejor puntuación, siendo por tanto la oferta con mejor calidad- precio, cumpliendo con los requisitos exigidos por la Ley.
Fecha del Acuerdo 18/07/2023
Plazo de Formalización

Observaciones: 15 días hábiles contados desde el siguiente al de la notificación de la adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Garantía Requerida Complementaria

Porcentaje 5 %

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Ayuntamiento de Tegueste

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto simplificado
Tramitación Ordinaria



Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 15/05/2023 a las 23:59
Observaciones: El plazo finaliza a las 22:59 horas en Canarias.

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Ampliacion del plazo de garantía
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Oferta economica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 80Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 80Cantidad Máxima 

Reduccion del plazo de ejecución
: OtrosSubtipo Criterio 

: 10Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 10Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=F8NnDDp2Tnni0Kd 8%2Brcp6w%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=F8NnDDp2Tnni0Kd8%2Brcp6w%3D%3D


Enlace al Anuncio Anterior
[1]Donde se decía ' PRIMERO.- Adjudicar el contrato administrativo de obras para la ejecución del proyecto de obra
“ALUMBRADO PÚBLICO CAMINO LAS PEÑUELAS” a SOCIEDAD IBÉRICA DE CONSTRUCCIONES ELÉCTRICAS, S.A.
(SICE), con NIF: A28002335, por un importe de 101.452,38€, más un IGIC de 7.101,67€, lo que hace un total de 108.554,05€,
teniendo en cuenta que se aportan las siguientes mejoras:Reducción del plazo de ejecución de la obra en 10 días naturales.'
ahora se dice ' Adjudicar el contrato administrativo de obras para la ejecución del proyecto de obra “ALUMBRADO PÚBLICO
CAMINO LAS PEÑUELAS” a SOCIEDAD IBÉRICA DE CONSTRUCCIONES ELÉCTRICAS, S.A. (SICE), con NIF: A28002335,
por un importe de 94.550,80€, más un IGIC de 6.618,56€, lo que hace un total de 101.169,36€, teniendo en cuenta que se
aportan las siguientes mejoras:- Reducción del plazo de ejecución de la obra en 10 días naturales.- Ampliación del plazo de
garantía en 2 años.'

ID 0000011437515 |  2023-037172 | Mon, 07 Aug 2023 13:48:14:202 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
5372481759779855312703573678806102158 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2020

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=6b71a329-a803-4b1a-adbf-2fcc8385d071

